
CCOOPPIIAA  

  

  

  

  

  
                          

  
  

SSeerrvviizziioo  ““AAffffaarrii  LLeeggaallii  ee  CCoonntteennzziioossoo””  

  

  
  

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE  

  
   N° 743 del 19.05.2015 

 

  
OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  GESTIONE   DELLE   RICHIESTE   RISARCITORIE   ALLA   

                      SOCIETA'  C.  S.  &  A.  CONSULTING  S. A. S.   DELIBERA  DI  G. C. N. 44 DEL 12.03.2014.   
                      LIQUIDAZIONE FATTURE: N. 5_15 DEL 13.04.2015; N. 18_15 DEL 05.05.2015; N. 19_15 DEL  

                      05.05.2015.   

 

 

L'anno duemilaquindici il giorno diciannove del mese di maggio in Manfredonia 

e nel Palazzo di Citta'; 

 

 

 

Il Segretario Generale ha adottato la seguente determinazione. 

 

 

 

 

 
 

 

 

CCiittttàà  ddii  

MMaannffrreeddoonniiaa     

PPrroovviinncciiaa  ddii  FFooggggiiaa 



IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Premesso che: 

 con deliberazione di G. C. n. 44 del 12.03.2014 si dava atto di indirizzo  per il prosieguo 

dell'affidamento  alla C. S. & A. Consulting S. a. s. da Lecce del servizio di gestione delle richieste 

di risarcimento danni da responsabilità civile del Comune di Manfredonia superiori ad € 500,00 per 

la durata di anni due e per il compenso di € 18.300,00, i.v.a.  inclusa, oltre al Servizio di rivalse e 

recupero crediti,  (rivalse su danni attivi e recupero di crediti, sia stragiudiziali che in fase di 

giudizio, di natura extra tributaria), senza alcun tipo di costo aggiuntivo; si dava atto, altresì, che 

all'attuazione del provvedimento, oltre che per l'approvazione dello schema di convenzione e per la 

stipula della convenzione stessa, avrebbe provveduto  il Segretario Generale, anche ai fini 

dell'impegno e della liquidazione della spesa; 

 con determinazione del Segretario Generale n. 615 del 22.05.2014 si affidava alla C. S. & A. 

Consulting S. a. s. da Lecce il suesposto servizio di gestione delle richieste di risarcimento danni 

da responsabilità civile del Comune di Manfredonia superiori ad € 500,00, si approvava l'allegato 

schema di disciplinare d'oneri e si impegnava  la somma di € 10.000,00 con imputazione al cap. n. 

2580 ad oggetto “Spese per risarcimenti” del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

2014 e si confermava l'analogo importo nel redigendo bilancio pluriennale 2014/2016 annualità 

2015 (imp. n. 586/2014); 

 in data 22.05.2014 e a decorrere dal 06.03.2014 veniva sottoscritto il disciplinare d'oneri atto a 

regolamentare i rapporti tra il Comune di Manfrednia  e la C. S. & A. Consulting S. a. s. per 

l'espletamento dei servizi di cui innanzi (C.I.G.: Z560F5839E);   

 a mezzo del Sistema di Interscambio (SdI) la C. S. & A. Consulting S.a.s. trasmetteva le 

seguenti fatture elettroniche P. A.: n.  5_15 del 13.04.2015 di € 762,50,  assunta al n. 14292 del 

22.04.205 di prot. com.le; n. 18_15 del 05.05.2015 di € 762,50, assunta al n. 16093 del 

05.05.2015 di prot. com.le ; n. 19_15 del 05.05.2015 di € 762,50, assunta al prot. Com.le n. 

16063 del 05.05.2015 di prot. com.le relative, rispettivamente alla quattordicesima, 

tredicesima e quindicesima rata mensile posticipata. Il tutto per un totale complessivo di € 

2.287,50, di cui € 1.875,00, per split payment, in favore della C. S. &  A. Consulting S. a. s. ed € 

412,50, per iv.a. al 22% in regime di scissione dei pagamenti, da versare, a cura del committente  

ai sensi dell'art. n. 17 ter del D. P. R. n. 633/1972, in favore dell'Erario;   

 con nota e-mail la C. S. & A. Consulting S.a.s. trasmetteva dettagliata relazione relativa alle 

attvità lavorative svolte riconducibili ai compensi di cui alla fattura innanzi indicata;                 

 

 Accertata la congruità delle fatture e della relazione della C. S. & A. Consulting S.a.s. di 

cui in premessa da parte del Responsabile del Servizio “Affari Legali e Contenzioso” del 

Comune di Manfredonia; 

 
 Ritenuto, pertanto, dover liquidare e pagare la somma complessiva di € 2.287,50, di cui € 

1.875,00, per split payment, in favore della C. S. &  A. Consulting S. a. s. ed € 412,50, per iv.a. al 

22% in regime di scissione dei pagamenti, da versare, a cura del committente  ai sensi dell'art. n. 17 ter 

del D. P. R. n. 633/1972, in favore dell'Erario; a saldo delle seguenti fatture elettroniche P. A.: n.  

5_15 del 13.04.2015 di € 762,50; n. 18_15 del 05.05.2015 di € 762,50; n. 19_15 del 05.05.2015 di € 

762,50, relative, rispettivamente alla quattordicesima, tredicesima e quindicesima rata mensile 

posticipata;     

 

      Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli n. 183, comma n. 5, e n. 184; 

       

 Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria; 

 Visto, altresì, il vigente Regolamento di Contabilità; 

    

       Richiamata la propria  determinazione  n. 615 del 22.05.2014 ad  oggetto:  “Affidamento servizio 

di gestione delle richieste risarcitorie alla Società C. s. & A. Consulting S. a. s.. Deliberazione di G. C. 

n. 44 del 12.03.2014”, con la quale si è provveduto ad impegnare la somma di € 10.000,00 con 

imputazione al capitolo di spese n. 2580 ad oggetto “Spese per risarcimenti” del bilancio di previsione 

per l'esercizio finanziario 2014 (impegno di spesa n. 586/2014) ed a confermare l'analogo importo 

nell'esercizio provvisorio 2015 (impegno di spesa n. 3/2015). Il tutto per l'esecuzione dei servizi di cui 

in premessa;  
 



      Considerato che, il servizio è stato regolarmente eseguito da parte della C. S. & A. Consulting S. 

a. s.;  

    
      Considerato, altresì, che, la C. S. &  A. Consulting S. a. s. ha rimesso per il servizio dalla stessa 

regolarmente eseguito le seguenti fatture elettroniche P. A.: n.  5_15 del 13.04.2015 di € 762,50; n. 

18_15 del 05.05.2015 di € 762,50; n. 19_15 del 05.05.2015 di € 762,50, relative, rispettivamente 

alla quattordicesima, tredicesima e quindicesima rata mensile posticipata. Il tutto per un totale 

complessivo di € 2.287,50, di cui € 1.875,00, per split payment, in favore della C. S. &  A. 

Consulting S. a. s. ed € 412,50, per iv.a. al 22% in regime di scissione dei pagamenti, da versare, a 

cura del committente  ai sensi dell'art. n. 17 ter del D. P. R. n. 633/1972, in favore dell'Erario; onde 

conseguirne il pagamento; 
 

      Dato atto che, è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contabile (D.U.R..C.) in data 

14.05.2015 e che lo stesso risulta REGOLARE; 

 

      Dato atto, altresì, che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile ali. 4/2, non sono oggetto di 

riaccertamento i residui attivi e passivi incassati e pagati prima della deliberazione di approvazione del 

riaccertamento straordinario;    
 

  Su conforme proposta dell’Avvocatura Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

                     

       Di liquidare la spesa complessiva di € 2.287,50 a favore dei creditori di seguito indicati: 
 

Fornitore N. e data 

fattura 

Imp.to 

€ 

Imp.le i.v.a. 

22% 

Fraz. in 

dod.mi 

Cap. Impegno 

n. 

C.I.G./C.U.P 

 

C. S. & A. 

Consulting  S. a. s.  

n. 5_15 del 

13.04.2015 

762,50 625,00 137,50  2580 3/2015 Z560F5839E 

C. S. & A. 

Consulting  S. a. s.  

n. 18_15 del 

05.05.2015 

762,50 625,00 137,50  2580 3/2015 Z560F5839E 

C. S. & A. 

Consulting  S. a. s.  

n. 19_15 del 

05.05.2015 

762,50 625,00 137,50  2580 3/2015 Z560F5839E 

 Di dare atto che, sull'impegno n. 3/2015 residua la somma di € 7.712,50 la quale rimane a 

disposizione per successive liquidazioni; 

  

    Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 

Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento di € 2.287,50, di cui  

 € 1.875,00, per split payment, in favore della C. S. &  A. Consulting S. a. s., con sede legale in 

Lecce alla Piazza Mazzini civ. n. 64, p. i. e cod. fisc.: 03125640759, da effettuarsi mediante 

bonifico bancario su conto corrente dedicato e recante il seguente codice 

I.B.A.N.:IT71V0326880110 000816875970; 

 € 412,50, per iv.a. al 22% in regime di scissione dei pagamenti, da versare, a cura del 

committente  ai sensi dell'art. n. 17 ter del D. P. R. n. 633/1972, in favore dell'Erario; 

      
 

Di pubblicare i dati di cui all'art. 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione dell'elenco dei soggetti 

beneficiari” del D. Lgs. n. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente” presente nella 

homepage del sito internet istituzionale. 
 

                                                                          
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                     F.to TOTARO                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                           F.to FIORENTINO 
 

 

 

 

 



CONTROLLO PREVENTIVO (art. 147bis  D.Lgs. 267/2000). 
 Sulla presente determinazione, il sottoscritto Dirigente esprime parere di regolarità 
e di correttezza  dell'azione  amministrativa in relazione al suo contenuto e, previa 
sottoscrizione, si dichiara adottata in data odierna  e si trasmette al Dirigente finanziario per i 
controlli di competenza. 
 

Manfredonia, ______________                                                         IL  SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Fiorentino                                                                            

  

 

  
 Si esprime parere di regolarità contabile e si attesta l’avvenuta verifica di 
disponibilità delle risorse impegnate sul capitolo n. 2580 ad oggetto “Spese per risarcimenti” 
del bilancio per l'esercizio finanziario provvisorio 2015. 
 (art. 147 bis D. Lgs. 267/2000). 
 
 
Manfredonia, ______________                             F.TO  IL  DIRIGENTE  DEI  SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                       
 
 

PUBBLICAZIONE 
Ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione 
dell'elenco dei soggetti beneficiari” del D. Lgs. n. 33/2013 sono stati pubblicati in data 
_____________________ nella sezione “Amministrazione trasparente”  del sito Internet 
istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it. 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data _______________ all'Albo Pretorio on – 
line del Comune di Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi. 
 

  
                                                                                                                   IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                                     F.to Fiorentino 
                                          

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TABELLA ART. 23 E SUCCESSIVI DEL  D. LGS. N. 33/2013 

  
Determinazione n. ____ del ____.____.2015 – Settore: Segreteria Generale. 
 
 

a) Nominativo:  
 
C.F. 
 

C. S. & C. S. & A. Consulting. S.a.s. 
 
03125640759 

b) Importo: 
 
 
 

€ 2.287,50 (C.I.G. n. Z560F5839E) 

c) Norma o titolo a base 
dell'affidamento: 
 
 

Deliberazione di G. C. n. 44 del 12.03.2014.  

d) Ufficio e responsabile del 
procedimento: 
 
 

Segretario Generale 

e) Modalità per individuazione 
beneficiario: 
 
 

Procedura negoziata a seguito offerta tecnica (ai 
sensi del regolamento per l'ordinamento degli uffici 
e servizi approvato con deliberazione di G. C. n. 
124/2008, allegato n. 2, art. n. 5, comma f.).     

f) Curriculum 
 
 
 

C. S. & A. Consulting S.a.s. - Piazza Mazzini, 64/A, 
Lecce (LE), tel. e fax 0832092232 – registro imprese 
al n. 99501/97 – iscritta nel r.e.a. al n. 199067 – 
iscritta U.I.C. al n. 10607 – membro 
dell'Associazione italiana consulenti in diritto, 
economia e tecnica delle associazioni (A.I.C.A.) n. 
27.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Piazza del Popolo, 8-71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.519305 fax +39 0884.519297 

www.comune.manfredonia.fg.it  

http://www.comune.manfredonia.fg.it/

